
tu empresa,
revolucioná
cómo lo hacés.
netuy.net



Nuestros servidores están
en Uruguay, nosotros también.

Nuestros Servidores están alojados en nuestros
racks en el Data Center de Antel, único Data Center
Tier III de Uruguay y uno de los más modernos de toda
Latinoamérica.



Tu servicio estará conectado
directamente a la red uruguaya
desde el Data Center de Antel, lo que
permite una latencia de menos de 4
ms dentro de Montevideo. Navegá en
tu sitio web, o accedé a tu aplicación
como si tuvieras el servidor instalado
en tu propia casa u oficina.

En Netuy nos dedicamos únicamente
a la actividad de Hosting, por lo que
nuestro personal está preparado para
contestar todas sus consultas de
alojamiento web. Te ofrecemos el
soporte más rápido, calificado y
confiable. Certificado ISO 9001:20015.
Nro: LSQA 1874/01

Con calidad y excelencia siempre
como meta, nuestros productos se
componen en base a los mejores
componentes de hardware,
conectividad y recursos humanos.
Todos nuestros servidores son o DELL,
para asegurarte la máxima
estabilidad y rendimiento.

Para que estés siempre tranquilo,
respaldamos todos tus datos en
forma automática, sea cual sea el
servicio contratado, sin costos
adicionales.

Desde hace más de 20 años
brindamos soluciones profesionales
de hosting y dominios en Uruguay.

ATENCIÓN Y SOPORTE
CALIFICADO Y CERTIFICADO
ISO 9001

PRODUCTOS Y HARDWARE
DE EXCELENTE CALIDAD

MÚLTIPLES RESPALDOS
Y BACKUPS

EXPERIENCIA Y
TRAYECTORIA

Más ventajas y beneficios para
tus proyectos



Mejorá tu presencia en internet
y hacé crecer tu negocio.

Alojado en Uruguay
Tus datos más cerca,
más seguros.

Soporte 24hs, 365 días
Tel, Chat, Skype,
Ticket Soporte.

Acceso vía FTP
Administrador
de archvivos.

Panel de Control
Administralo al
100%

Hosting ¿Linux
o Windows?
Elegí la plataforma
que necesites.

Webmail,
Correos Online
Chequeá tu correo
en cualquier dispositivo.

Constructor de
Sitios Web
Creá vos mismo
tu sitio web.

Filtros de SPAM
Configurable y
muy fácil de usar.

Backup Semanal
Todos las semanas 
de forma 
automática.

¡Aplicaciones
Gratis!
Cientos de apps
listas para usar.

Estadísticas Web
Analizá cómo crece
tu negocio.

Migración y
Asistencia
Te ayudamos en
todo el proceso.

WEB HOSTING WINDOWS



Backup SemanalConstructor de SitiosCertificado SSL1 dominio .UY

Backup SemanalConstructor de SitiosCertificado SSL1 dominio .UY

Backup SemanalConstructor de SitiosCertificado SSL1 dominio .UY

EASY Storage 300 GB Sitios 1 sitios Correo 20 cuentas

PLUS Storage 600 GB Sitios 2 sitios Correo 50 cuentas

PRO Storage 900 GB Sitios 3 sitios Correo 100 cuentas

Conocé nuestros planes

Incluidos en los planes:

Dominio .UY por un año (planes anuales)      SSL Validación de Dominio (planes anuales)     

Seguridad Activa y Pasiva      Enlace Gbit      Constructor de sitios

Panel de control total     Atención directa por técnicos 24 hs todos los días

Atención personalizada con ejecutivo comercial

Soporte técnico certificado por sistemas de gestión de calidad ISO 9001:2015

IIS (Internet Information Services)      SLA (Service Level Agreement)

Asistencia en Migración      Monitoreo activo 24/7 desde nuestro NOC



Storage (GB) SSD NVMe

Panel de Control Total

Aplicaciones en un clic

Ancho de Banda

Transferencia al mes

BD My SQL

BD MSSQL Server 2019 
Express Edition

Sitios

Subdominios

Alias de Dominios

Cuentas de Correo

Correos/hora

SSL Correo

WordPress

Microsoft ASP.NET 
version 4.7.2 

Dominio .UY 1er año

SSL WEB 1er año

EASY PLUS PRO

Recomendado

300 GB 600 GB 900 GB

200
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2

1

10

10

400

3

2

2

10

10

800

7

3

3

10

10

ilimitado ilimitado ilimitado

500

20

500

50

500

100

Compará todos nuestros planes 
de Hosting



Escribinos por      whatsapp
desde nuestro sitio web
www.netuy.net

SOPORTE & CONTACTO
Atención preferencial a empresas.

Estamos para ayudarte a

SOPORTE
CERTIFICADO 24/7

MÁS DE 20 AÑOS
DE TRAYECTORIA

SERVIDORES
EN URUGUAY

Contá con lo mejor de nuestro equipo, llamanos todas la
veces que necesites.

Atención Comercial
Lunes a Viernes de 9 a 19 hs.
ventas@netuy.net

https://wa.me/15158008896?utm_source=brochure&utm_medium=organic&utm_campaign=hostingwin&utm_content=cta
https://www.netuy.net/?utm_source=brochure&utm_medium=organic&utm_campaign=hostingwin&utm_content=cta

