

Descubrí nuestras ventajas



Nuestros servidores están en Uruguay, nosotros también.

Nuestros Servidores están alojados en nuestros racks en el Data Center de Antel, **único Data Center Tier III de Uruguay** y uno de los más modernos de toda Latinoamérica.





MENOR LATENCIA

Tu servicio estará conectado directamente a la red uruguaya desde el Data Center de Antel, lo que permite una latencia de menos de 4 ms dentro de Montevideo. Navegá en tu sitio web, o accedé a tu aplicación como si tuvieras el servidor instalado en tu propia casa u oficina.

Más ventajas y beneficios para tus proyectos



PRODUCTOS Y HARDWARE DE EXCELENTE CALIDAD

Con calidad y excelencia siempre como meta, nuestros productos se componen en base a los mejores componentes de hardware, conectividad y recursos humanos. Todos nuestros servidores son o DELL, para asegurarte la máxima estabilidad y rendimiento.



ATENCIÓN Y SOPORTE CALIFICADO Y CERTIFICADO ISO 9001

En Netuy nos dedicamos únicamente a la actividad de Hosting, por lo que nuestro personal está preparado para contestar todas sus consultas de alojamiento web. Te ofrecemos el soporte más rápido, calificado y confiable. Certificado ISO 9001:20015. Nro: LSQA 1874/01



MÚLTIPLES RESPALDOS Y BACKUPS

Para que estés siempre tranquilo, respaldamos todos tus datos en forma automática, sea cual sea el servicio contratado, sin costos adicionales.



EXPERIENCIA Y TRAYECTORIA

Desde hace más de 20 años brindamos soluciones profesionales de hosting y dominios en Uruguay.

Alojamiento para sitios web.

WEB HOSTING WINDOWS





Alojado en Uruguay Tus datos más cerca, más seguros.



Soporte 24hs, 365 días Tel, Chat, Skype, Ticket Soporte.



Panel de Control Administralo al 100%



Acceso vía FTP Administrador de archvivos.



Hosting ¿Linux o Windows? Elegí la plataforma que necesites.



Webmail, Correos OnlineChequeá tu correo
en cualquier dispositivo.



Filtros de SPAM Configurable y muy fácil de usar.



Constructor de Sitios Web Creá vos mismo tu sitio web.



Backup Semanal Todos las semanas de forma automática.



¡Aplicaciones Gratis! Cientos de apps listas para usar.



Migración y Asistencia Te ayudamos en todo el proceso.



Estadísticas Web Analizá cómo crece tu negocio.

Conocé nuestros planes



Incluidos en los planes:

- √Dominio .UY por un año (planes anuales) √ SSL Validación de Dominio (planes anuales)
 - ✓ Seguridad Activa y Pasiva ✓ Enlace Gbit ✓ Constructor de sitios
 - ✓ Panel de control total ✓ Atención directa por técnicos 24 hs todos los días
 - Atención personalizada con ejecutivo comercial
 - ✓ Soporte técnico certificado por sistemas de gestión de calidad ISO 9001:2015
 - ✓ IIS (Internet Information Services) ✓ SLA (Service Level Agreement)
 - ✓ Asistencia en Migración ✓ Monitoreo activo 24/7 desde nuestro NOC

Compará todos nuestros planes de Hosting

	Recomendado		
	EASY	PLUS	PRO
Storage (GB) SSD NVMe	300 GB	600 GB	900 GB
Panel de Control Total	~	~	~
Aplicaciones en un clic	~	~	~
Ancho de Banda	ilimitado	ilimitado	ilimitado
Transferencia al mes	200	400	800
BD My SQL	2	2	3
BD MSSQL Server 2019 Express Edition	3	3	7
Sitios	1	2	3
Subdominios	10	10	10
Alias de Dominios	10	10	10
Cuentas de Correo	20	50	100
Correos/hora	500	500	500
SSL Correo	~	~	~
WordPress	*	~	~
Microsoft ASP.NET version 4.7.2	~	~	~
Dominio .UY ler año	~	*	*
SSL WEB ler año	~	~	*

Estamos para ayudarte a crecer en internet





SOPORTE & CONTACTOAtención preferencial a empresas.

Contá con lo mejor de nuestro equipo, llamanos todas la veces que necesites.











